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Statens beredning för medicinsk 
utvärdering 
Box 5650 
114 86 STOCKHOLM 

Uppdrag att ta fram kunskapsöversikter samt uppdrag att utbetala medel 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens beredning för medicinsk utvärdering 
(SBU) att ta fram kunskapsöversikter inom området psykiatrisk vård, 
behandling och rehabilitering. 
 
Regeringen beslutar samtidigt att ge Socialstyrelsen i uppdrag att betala 
ut medel till SBU för uppdraget. Socialstyrelsen får för detta ändamål 
disponera 5 000 000 kronor under 2009 från utgiftsområde 9 Hälsovård, 
sjukvård och social omsorg, anslag 1:8 Bidrag till psykiatri. Medlen ska 
utbetalas till SBU efter rekvisition. 
 
Utgångspunkten vid valet av översikter ska vara att det dels är områden 
som är angelägna för den kliniska verksamheten att få belysta, dels är 
områden där behovet av kunskapsutveckling och kunskapsstöd inom 
hälso- och sjukvården bedöms vara särskilt stort. 
 
SBU ska redovisa en arbetsplan som bl.a. beskriver de kunskapsöversik-
ter som man avser att ta fram och hur man avser att bedriva arbetet. 
Arbetsplanen ska redovisas till regeringen (Socialdepartementet) senast 
den 31 maj 2009. SBU ska till regeringen också fortlöpande redovisa de 
kunskapsöversikter som tas fram. 
 
Uppdraget ska utmynna i kunskapsöversikter i enlighet med arbets-
planen. Uppdraget ska delredovisas till regeringen senast den 31 mars 
2010 och slutredovisas i form av en rapport som ska överlämnas till 
regeringen senast den 31 december 2011.  

Ärendet 

Riksdagen har för budgetåret 2009 (prop. 2008/09:1, utgiftsområde 9, 
bet. 2008/09:SoU1, rskr. 2008/09:127) beslutat att avsätta 
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893 471 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom 
vuxenpsykiatri samt barn- och ungdomspsykiatri (anslag 1:8 Bidrag till 
psykiatri). 
 
Regeringen anser att det är angeläget att det finns relevanta kunskaps-
översikter inom området psykiatrisk vård, behandling och rehabilitering 
(allmänpsykiatri, rättspsykiatri och barn- och ungdomspsykiatri). 
Översikterna ska dels klarlägga det aktuella kunskapsläget, dels ge 
huvudmännen vägledning i utformningen av det psykiatriska arbetet, 
dess innehåll och dess strukturer vad gäller både sluten- och öppenvård. 

Närmare om uppdraget 

De kunskapsöversikter som tas fram ska även omfatta den verksamhet 
som kommunerna ansvarar för och belysa och klarlägga den kunskap 
som finns så att psykiatrins målgrupper inom den kommunalt finan-
sierade verksamheten får stöd för arbetssätt, metoder och strukturella 
utformningar. Exempel på områden där kunskapsöversikter bör tas fram 
är metoder för diagnostik och uppföljning inom psykiatrin, psykiatrisk 
heldygnsvård, barn- och ungdomspsykiatri, neuropsykiatri m.m. 
 
Ambitionen är att åstadkomma en mer kunskapsbaserad psykiatri och att 
belysa inom vilka områden som kunskap saknas eller är bristfällig. 
 
SBU ska också tydliggöra angelägna frågeställningar inom berörda 
områden där den evidensbaserade kunskapen saknas eller är bristfällig 
och behöver utvecklas ytterligare. För de rapporter och kunskapsöver-
sikter som tas fram ska också webb-baserade, pedagogiska presentationer 
av innehåll utformas för att underlätta kommunikation av innehåll ut till 
berörda verksamheter och yrkesgrupper.  
 
För åren 2010 och 2011 avser regeringen avsätta 5 000 000 kronor per år 
för fortsatt arbete med att ta fram kunskapsöversikter. Medel under 2010 
och 2011 utbetalas i den mån riksdagen beviljar medel för detta ändamål. 

Skälen för regeringens beslut 

Nationell psykiatrisamordning konstaterade i sitt betänkande (SOU 
2006:100) bl.a. att evidensbaserade metoder inte används inom den 
psykiatriska vården i den utsträckning som är möjligt och önskvärt.  
 
Nationella kunskapsöversikter och nationella riktlinjer ligger till grund 
för regionala utformningar av vårdprogram som i sin tur implementeras i 
de verksamheter som har att möta, bedöma, behandla och rehabilitera 
den psykiatriske patienten/klienten. Verksamheterna både inom den 
landstingsdrivna vården och den kommunala verksamheten är i behov av 
ökad vägledning om vilken kunskap som för närvarande är den bästa 
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tillgängliga för att kunna utveckla sin verksamhet och ge personalen rätt 
kompetens i mötet med patient/klient.  
 
Inom området psykiatri finns redan idag ett antal kunskapsöversikter 
och nationella riktlinjer via SBU respektive Socialstyrelsen. Den psykiat-
riska verksamheten har ett stort antal diagnoser och tillstånd att bedöma, 
behandla och rehabilitera och de hittills framtagna nationella kunskaps-
översikterna och riktlinjerna täcker dock idag endast delar av det vida fält 
som finns. Behovet av kompletteringar och vidare kartläggning av 
kunskapsläget är således stort. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 
     Rickard Broddvall 
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